МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от  13  декабря  2021  года     №     422-од

О проведении окружного семинара

 «Цифровая образовательная среда в образовательных

учреждениях округа»

         В целях повышения уровня профессиональных компетенций

педагогических работников по внедрению целевой модели цифровой

образовательной среды в рамках реализации Национального проекта

«Образование» п р и к а з ы в а ю:

1. Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» Р.Р.Акимовой провести

22 декабря 2021года окружной семинар «Цифровая образовательная среда в

образовательных учреждениях округа».

 2. Утвердить программу семинара (Приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

участие педагогов в семинаре.

4. Контроль за проведением мероприятия возложить на начальника

отдела развития образования Е.А.Серову.

 2

Приложение 1

к приказу

СВУ МОиНСО

                                                                                      от 13.12.2021г. № 422-од

          ПРОГРАММА

окружного семинара

«Цифровая образовательная среда в образовательных

учреждениях округа»

Место проведения: ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ».

Цель семинара: повышение уровня профессиональных компетенций

педагогических работников по внедрению целевой модели цифровой

образовательной среды.

Дата проведения семинара: 22 декабря 2021 года.

Время проведения: 14.00-16.00ч.

Форма проведения: дистанционно.

Участники семинара: педагоги Северо-Восточного

образовательного округа.

Время Содержание деятельности Ответственный

14.00-

14.10

Регистрация участников семинара

https://docs.google.com/forms/d/15kJAKrDXR4Pf2FuTwJIF4bWEz

DjIC6R8Rd4fPLiDz00/edit?usp=sharing

Приветственное слово участникам семинара

«Использование цифровой образовательной среды в

образовательных организациях»

Абрамова Марина

Валентиновна,

начальник ОИТ ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

14.10 –

14.25
Реализация НП «Цифровая образовательная среда в ГБОУ

СОШ с.Староганькино и ГБОУ ООШ №4

Надежда Николаевна

Иванова,

и.о.директора ГБОУ СОШ

с.Староганькино;

Ванина Наталья

Витальевна

 и.о.дирекора  ГБОУ ООШ

№4

14.25-

14.35
Использование возможностей ЦОС на   уроках в начальной

школе  (из опыта работы)

Миронова Любовь

Васильевна, учитель

начальных классов, ГБОУ

СОШ с.Староганькино

https://docs.google.com/forms/d/15kJAKrDXR4Pf2FuTwJIF4bWEzDjIC6R8Rd4fPLiDz00/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/15kJAKrDXR4Pf2FuTwJIF4bWEzDjIC6R8Rd4fPLiDz00/edit?usp=sharing

 3

14.35-

14.45
Использование платформы Учи.ру на уроках литературного

чтения (из опыта работы)

Иванюкова Наталья

Александровна, учитель

начальных классов, ГБОУ

ООШ №4

14.45-

14.55
 Видеоролик, как современный и эффективный способ

обучения (из опыта работы)

Ряскова Лилия Сергеевна
учитель начальных классов,

ГБОУ ООШ №4

 14.55-

15.05

Применение интерактивных заданий Learning Apps на уроках

русского языка (из опыта работы)

Каримова Рамиля

Лукмановна, учитель

руcского языка и литературы

ГБОУ ООШ №4

15.05-

15.15
Использование платформы онлайн-тест на уроках русского

языка и литературы (из опыта работы)

Угадерова Екатерина

Николаевна, учитель

руcского языка и литературы

ГБОУ СОШ с.Староганькино

15.15-

15.25
Обучающие системы на уроках истории и обществознания (из

опыта работы)

Сарайкина Ольга

Григорьевна, учитель

истории ГБОУ ООШ №4

15.25-

15.35
Использование ресурсов цифровых платформ при проведении

практикумов на уроках химии (из опыта работы)

Калягаев Сергей

Александрович, учитель

химии ГБОУ ООШ №4

15.35-

15.45
Использование цифровой среды «Я класс» для успешной

подготовки обучающихся (из опыта работы)

Чуракова Елена

Алексеевна, учитель

начальных классов ГБОУ

ООШ №4

15.45-

16.00
Использование информационно сервисных платформ - как

эффективный способ по формированию функциональной

грамотности учащихся на уроках математики и русского

языка (из опыта работы)

Енеева Людмила Петровна,

учитель математики

ГБОУ СОШ с.Староганькино

Курманаева Вероника

Егоровна, учитель русского

языка и литературы

ГБОУ СОШ с.Староганькино

16.05 Подведение итога семинара

Анкета обратной связи

https://docs.google.com/forms/d/1DPbrun8puCr97WE2Y90rToqO7hf

FqfKa2VHFU9nT-UM/edit?usp=sharing

Абрамова Марина

Валентиновна,

начальник ОИТ ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

https://docs.google.com/forms/d/1DPbrun8puCr97WE2Y90rToqO7hfFqfKa2VHFU9nT-UM/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/1DPbrun8puCr97WE2Y90rToqO7hfFqfKa2VHFU9nT-UM/edit?usp=sharing